1

- 1 -

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13 октября  2016 года                                                                            №  458
          г.Лахденпохья

Об установлении размера платы за  содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилого фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, Федеральным Законом  от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», ходатайством Общества с ограниченной ответственностью «Главное управление жилищным фондом» Обособленного подразделения «Санкт-Петербургский» и на основании протокола №4 от 28.09.2016 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям,   Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилого фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Элисенваарского сельского поселения в/ч 65278 (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по развитию инфраструктуры, начальника отдела территориального развития и инфраструктуры Мосягина А.О.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                        В.Д.Вохмин
Приложение к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района

от 13 октября 2016года № 458
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилого фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Элисенваарского сельского поселения в/ч 65278
	№ п.п
	Адрес МКД
	Единица измерения
	Плата за 1 кв. метр общей площади в месяц

	1
	Республика Карелия, Лахденпохский район, пос.Элисенваара, в/ч 65278, д.16
	руб.
	13,75

	2
	Республика Карелия, Лахденпохский район, пос.Элисенваара, в/ч 65278, д.2
	руб.
	18,47